АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  от 17.03.2011                                                                                            № 85/11
г.Асино

Об утверждении положения «О проведении 2 этапа Чемпионата

Сибири по трофи – ориентированию в городе Асино «Медвежий угол – 2011»»
        В соответствии с планом спортивных мероприятий Администрации Асиновского городского поселения на  II квартал 2011 года
1. Провести 2 - ой этап Чемпионата Сибири по трофи – ориентированию в городе Асино «Медвежий угол – 2011» -   20, 21, 22 мая 2011 года.

2. Утвердить положение «О проведении 2 этапа Чемпионата Сибири по трофи – ориентированию в городе Асино «Медвежий угол - 2011»» (Приложение 1).
3. Утвердить общие требования для участников Чемпионата (Приложение 2).

4. Утвердить форму заявления об освобождении от ответственности и пределах допустимого риска (Приложение 3).
5. Утвердить состав организационного комитета по проведению Чемпионата. (Приложение 4).

6. Распоряжение опубликовать в газете «Диссонанс».

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Ведущего специалиста по молодежной политике, культуре, спорту и связям с общественностью Ударцеву М.В.
  Глава Администрации

  Асиновского городского поселения                                                         Н.А. Данильчук

Приложение 1

утверждено распоряжением

                                                                                                      Администрации Асиновского

 городского поселения

от 17.03.2011 № 85/11

Положение

о проведении 2 этапа Чемпионата Сибири по трофи – ориентированию
в городе Асино «Медвежий угол – 2011»
I. Цели и задачи.
1.1. Популяризация, развитие, пропаганда технических видов спорта.
1.2. Привлечение населения города к участию в автомобильных соревнованиях.
1.3. Повышение водительского мастерства, культуры вождения и технической грамотности автолюбителей.
1.4. Укрепление дружеских, спортивных связей и обмен опытом между участниками.
1.5. Пропаганда здорового и активного образа жизни.
II. Руководство проведением.
2.1. Общее руководство организацией 2 этапа Чемпионата Сибири по трофи – ориентированию в городе Асино «Медвежий угол – 2011» осуществляет Администрация Асиновского городского поселения. Ответственный – Глава Администрации Асиновского городского поселения Данильчук Н.А.
2.2. Проведение 2 этапа Чемпионата Сибири по трофи – ориентированию в городе Асино «Медвежий угол – 2011» осуществляет Томская региональная общественная организация «Федерация автомобильного спорта». Ответственный руководитель Чемпионата – Шарафиев Р.Р. – президент Томской Региональной общественной организации «Федерация автомобильного спорта». Главный судья Чемпионата – Шмидт А.Ф., судья – Зыбайло Д.П., ответственный за эвакуацию – Комков И.Л.
III. Дата, место проведения и расписание.
3.1. Чемпионат будет проводиться  20, 21, 22 мая 2011 года в Асиновском районе, Томской области, согласно прилагаемой схеме.
3.2. 20 мая 2011 года
- 14.00. открытие Базового лагеря (БЛ), заезд и размещение участников;
- 18.00. начало регистрации;

- 22.00. окончание регистрации

21 мая 2011 года

 - 06.00. регистрация участников;

- 08.00. окончание регистрации участников, начало технической и административной проверки участников;

09.00. брифинг, торжественное открытие Чемпионата;

10.00. старт класса СК, выезд организованной колонны классов ТК, ЭК, ПК к месту старта данных стартов;

22.00. финиш, закрытие трассы.

22 мая 2011 года

- 06.00. эвакуация;

10.00. предварительные результаты, прием протестов;

11.00. окончание приема протестов;

11.30. итоги Чемпионата;

12.00. награждение участников;

13.00. отъезд участников, закрытие БЛ;
14.00. собрание организаторов для подведения итогов проведения мероприятия.

IV. Участники Чемпионата.

4.1. К участию в Чемпионате допускаются экипажи в составе не более 4 человек на одном автомобиле, количество экипажей не ограничено.
4.2. Все пилоты должны иметь при себе водительское удостоверение.
4.3. К участию допускаются легковые автомобили колесной формулы 4 х 4, входящие в категорию «В» российской классификации.

4.4. При прохождении трассы все участники должны быть в шлемах, пристегнуты ремнями безопасности.

4.5. Обязательно наличие медицинской аптечки, огнетушителя, полиса ОСАГО.
V. Награждение победителей Чемпионата.
5.1. Победители награждаются памятными подарками и грамотами Администрации Асиновского городского поселения
           Приложение 2

                                                                                                         утверждено распоряжением

                                                                                                      Администрации Асиновского
                                                                                                                    городского поселения

                                                 от 17.03.2011 № 85/11

Общие требования для участников Чемпионата и их автомобилей.

1. Для участия в Чемпионате участники предоставляют секретарю  надлежащим образом заполненные и подписанные Заявку и Заявление.

2. Поставив свою подпись на официальных бланках Заявочных форм, участник

Чемпионата полностью подчиняется требованиям нормативных документов (п.1) настоящего Регламента, требованиям Организаторов. Он также обязуется не предъявлять претензий к Организаторам в случае получения травм или порчи автомобиля и понимает, что ответственность, связанная с нанесением ущерба имуществу или здоровью трех лиц лежит на нем.

3. Все участники, подавшие заявку на участие в Чемпионате должны быть представлены на Технической и Административной проверке в соответствии с расписанием.

        Участники, не прошедшие Административную и Техническую проверки в

обозначенное в настоящем регламенте время, не будут допущены к Чемпионату.

Предметом Административной проверки является:

         - правильность заполнения заявочных форм;
         - наличие водительского удостоверения категории «В»;
         - право на управление данным автомобилем (свидетельство о регистрации, доверенность);
         - документы о принадлежности заявленного автомобиля категории «В».

Предметом Технической проверки автомобиля является:

         -соответствие и комплектность заявленного автомобиля требованиям настоящего регламента;
         - классификация автомобиля в соответственную зачетную группу соревнования;
         - соответствие автомобиля требованиям технической безопасности.

      4. Автомобили участников должны быть укомплектованы аптечками, огнетушителями, буксировочными канатами, иметь буксировочные проушины, все тяжелые предметы должны быть надежно закреплены.     На автомобиле должно быть предоставлено место для бортового номера. Стартовые номера участники Чемпионата самостоятельно располагают на правый борт автомобиля.

5. При прохождении  трассы, участники должны быть пристегнуты ремнями

 безопасности и быть в защитных шлемах. После финиша участник обязан незамедлительно загнать автомобиль в ЗП и поставить на стоянку.

         Не санкционированное движение автомобилей в ЗП запрещено.

Приложение 3
                                                                                                         утверждено распоряжением

                                                                                                Администрации Асиновского
                                                                                            городского поселения

от 17.03.2011 № 85/11

Заявление об освобождении от ответственности и пределах допустимого риска (заполняется разборчиво, печатными буквами)

Фамилия,  имя, отчество:____________________________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес (в т.ч. почтовый индекс, город):_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон: __________________________.  E-mail: __________________________________________. Дата рождения: _______________________________.

  Возраст: __________. Телефон, по которому сообщить в случае несчастного случая: _________________________________________________________.

Внимательно прочтите, заполните все пустые графы, поставьте свою подпись и дату.

Я, ______________________________________, настоящим заявляю, что являюсь Опытным Водителем, прошедшим курс обучения и практику, и подтверждаю, что я осведомлён(а) о том, что экстремальное вождение может стать причиной серьёзных травм или привести к летальному исходу.

Я понимаю, и согласен/согласна с тем, что организаторы 2 этапа Чемпионата Сибири по трофи – ориентированию в городе Асино «Медвежий угол – 2011» (далее именуемые «сторонами, освобождёнными от ответственности») не несут ответственности передо мной лично, членами моей семьи. Наследниками и правопреемниками за любой ущерб, смерть, или травмы, полученные мной в результате участия в дисциплинах или небрежности, активной или пассивной, любой из сторон, включая стороны освобождённые от ответственности.

Получив разрешение принять участие в заездах этой программы, я беру на себя весь риск, предвиденный или непредвиденный, которому я подвергаюсь во время участия в этой программе.

Я также обязуюсь не преследовать в судебном порядке эту программу и освобождённые от ответственности стороны от моего собственного имени, а также от лица моей семьи, наследников, и правопреемников, и не подавать жалоб по поводу моего зачисления и участия в это программе.  Я также понимаю, вождение транспортного средства, выполнение спортивных дисциплин связаны с физической нагрузкой, и что в процессе участия я буду подвергаться нагрузкам, которые могут повлечь за собой травму в результате сердечного приступа, паники, и других причин.

Я понимаю, что по медицинским показаниям мне может быть противопоказано занятие экстремальным вождением транспортным средством. Я заявляю, что нахожусь в хорошей психической физической форме для подобных занятий. Я также подтверждаю, что не нахожусь в алкогольной и наркотической зависимости, поскольку употребление подобных веществ исключает возможность вождения транспортного средства. В случае прохождения мной курса лечения с использованием каких-либо медикаментов, я обязуюсь предоставить разрешение врача совершать экстремальное вождение транспортного средства, находясь под действием данных медикаментов.

Я обязуюсь проверять всё своё снаряжение перед вождением транспортного средства и сообщать о любых неисправностях противоположной договаривающейся стороне. В случае моего отказа от осмотра оборудования, я не буду предъявлять претензии к упомянутым выше лицам и организациям.

Я заявляю, что достиг(ла) совершеннолетнего возраста и имею законное право подписать данный документ по освобождению от ответственности. Я понимаю, что условия, приведённые в этом документе, являются контрактными, а не просто перечислены для принятия к сведенью. Я признаю, что  я подписал(а) этот документ по собственной воле,  зная, что этим я отказываюсь от своих законных прав. Я согласен/согласна с тем, что если какое-либо положение данного заявления будет признано недействительны или не имеющим законной силы, оно будет  исключено и данного документа. В таком случае следует считать, что исключённое положение никогда не было частью данного заявления.

Я осознаю и соглашаюсь с тем, что я отказываюсь от права судебного преследования перечисленных выше лиц и организаций не только от своего имени, но и от имени наследников, правопреемников и бенефициариев, которые могли бы подать в суд в случае моей смерти. Я также заявляю, что имею полное право подписать этот документ и что мои  наследники, правопреемники и бенефициарии лишаются права оспорить его.

Я, _________________________________, заявляю, что, подписывая данный документ, освобождаю всех лиц, перечисленных выше, от  любой ответственности за нанесённые мне повреждения, ущерб собственности, смерть, независимо от её причин, включая, но не ограничиваясь, вольной или невольной небрежностью освобождённых сторон.

Я ознакомился (лась) с содержанием этого заявления об освобождении от ответственности и пределах допустимого риска и внимательно прочитал(а) его, прежде  чем подписать от моего собственного имени и лица моих наследников.
Ф.И.О._______________________________________________________________________

Число, месяц, год, подпись______________________________________________________

Приложение 4
Утверждено распоряжением

                                                                                                      Администрации Асиновского
  городского поселения

от 17.03.2011 № 85/11
Состав организационного комитета по проведению 2 этапа

Чемпионата Сибири  по трофи – ориентированию в городе Асино
Председатель организационного комитета – Данильчук Н.А. -  Глава Администрации Асиновского городского поселения;

Заместитель председателя организационного комитета – Юрченко А.А. – Первый заместитель Главы Администрации Асиновского городского поселения;
Секретарь организационного комитета – Ударцева М.В. – Ведущий специалист по молодежной политике, культуре, спорту и связям с общественностью Администрации Асиновского городского поселения
Члены организационного комитета:
1. Алешин В.А. – директор ООО «Асино – ТВ» (по согласованию);

2. Герасимов В.И. – директор ОГУП «Асиновское ДРСУ» (по согласованию);

3. Ефименко С.В. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Асиновского района (по согласованию);

4. Котов М.Е. – Главный специалист по здравоохранению Администрации Асиновского района (по согласованию);

5. Овсянников В.П. – директор МУП «Спецавтохозяйство» (по согласованию);

6. Одышева О.С. – Главный специалист по потребительскому рынку Администрации Асиновского района (по согласованию);

7. Савин В.Г. – директор ДК «Восток» (по согласованию);

8. Поздняков В.Н. – директор ООО «Гарант – Сервис» (по согласованию);

9. Шарафиев Р.Р. – президент Томской Региональной общественной организации «Федерация автомобильного спорта» (по согласованию);
10. Чепелева Т.Э. – председатель СТК РОСТО (по согласованию);

11. Представители ГИБДД, МОБ, МЧС (по согласованию).